

## 1. SOPIMUKSEN OSAPUOLET

Haapaveden kaupunki (vastuukunta)  
Oulaisten kaupunki (sopijakunta)  
Pyhännän kunta (sopijakunta)  
Raahen kaupunki (sopijakunta)  
Siikalatvan kunta (sopijakunta)

## 2. SOPIMUKSEN TARKOITUS

Sopimuksen tarkoituksena on sopia sopijapuolille kuuluvasta ympäristöterveydenhuollon yhteistoiminta-alueesta annetun lain (410/2009) mukaisesta ympäristöterveydenhuollon järjestämisestä mainitun lain 2 §:n mukaisesti.

Yhteistoimintasopimus on kuntalain (410/2015) 51 § ja 52 §:ssä tarkoitama yhteistoimintasopimus, jolla sopimuksen osapuolet antavat Haapaveden kaupungille hoidettavaksi terveydenhuoltolain (1326/2010) 21 §:ssä määritellyt kunnan ympäristöterveydenhuollon tehtävät sekä lääkelain (395/1987) 54 a, c ja d §:ssä kunnalle määrätyt tehtävät.

Osapuolet sopivat tällä sopimuksella ympäristöterveydenhuollon järjestämisestä, kustannusten jaosta sekä toimintaa koskevasta päätöksenteosta. Yhteistoiminta-alueen ympäristöterveydenhuollon palvelujen järjestämisestä, hallinnosta ja päätöksenteosta vastaa muiden osapuolten puolesta Haapaveden kaupunki. Yksikön nimi on Ympäristöpalvelut Helmi.

## 3. YHTEISTOIMINNAN PIIRIIN KUULUVAT TEHTÄVÄT

Tässä sopimuksessa ympäristöterveydenhuolto määritellään **terveydenhuoltolain (1326/2010)** mukaisesti yksilön ja hänen elinympäristönsä terveydensuojeluksi. Sopimuksen osapuolet muodostavat ympäristöterveydenhuollon yhteistoiminta-alueen, jonka tehtävänä on hoitaa terveydensuojelulain (763/1994), elintarvikelain (297/2021) eläinlääkintähuoltolain (765/2009), kemikaalilain (599/2013), **tupakkalain (549/2016)**, eläinsuojelulain (247/1996) sekä lääkelain (395/1987) määräämät kunnalle kuuluvat tehtävät. Myös eläinlääkäripäivystys hoidetaan yhteistoiminta-alueella tai yhteistoiminta-alueen ylittävillä sopimuksilla.

Raahen kaupungin Vihannin kylän osalta (ent. Vihannin kunta) palvelut koskevat vain eläinlääkäripalveluita.

Ympäristösuojelun viranomaistehtävät kuuluvat sopimuksen piiriin Haapaveden kaupungin ja Pyhännän kunnan osalta.

#### 4. TOIMIPISTEET

Päätoimipiste sijaitsee Haapavedellä. Ympäristöterveydenhuollon palvelupisteet sijaitsevat Oulaisissa ja Siikalatvalla Pulkkilassa. Palvelupisteiden toiminnallista tarvetta ja tarjottavan palvelun sisältöä arvioidaan ja muutetaan tarpeen mukaan. Muutoksista on neuvoteltava yhteistyökuntien kesken.

Eläinlääkäriin vastaanotto toimii Haapavedellä, Oulaisissa ja Siikalatvalla Kestilässä. Em. kunnat vastaavat alueellaan siitä, että ympäristöterveydenhuollon käyttöön osoitetaan tarvittavat tilat, jotka Haapaveden kaupunki vuokraa toimintaa varten.

#### 5. HALLINTO JA PÄÄTÖKSENTEKO

Tässä sopimuksessa tarkoitettujen ympäristöterveydenhuollon palvelujen järjestämisestä yhteistoiminta-alueella vastaa ja toimitelimenä toimii Haapaveden kaupungin hallinnoima alueellinen ympäristöterveyslautakunta. Haapaveden ja Oulaisten kaupungit sekä Pyhännän ja Siikalatvan kunnat nimeävät alueelliseen ympäristöterveyslautakuntaan kukin yhden jäsenen ja varajäsenen jokaista 3000 asukasta kohden, jokaisesta kunnasta vähintään yksi. Toiminta-, talous- ja valvontasuunnitelmien vahvistaminen tapahtuu alueellisessa ympäristöterveyslautakunnassa.

Yhteistoiminta-alueen hallinnossa ja päätöksenteossa noudatetaan Haapaveden kaupungin hallintosääntöä.

Ennen toiminta- ja taloussuunnitelman sekä valvontasuunnitelmien vahvistamista alueellinen ympäristöterveyslautakunta/Haapaveden kaupunki pyytää lausunnon muilta allekirjoittajakunnilta.

#### 6. PALVELUTASO

Yhteistoiminta-alueen palvelutaso perustuu valtakunnallisissa valvontaohjelmissa esitettyihin palvelutason määrittelyihin. Alueellinen ympäristöterveyslautakunta hyväksyy vuosittain ympäristöterveydenhuollon yhteistoiminta-alueen toimintaa koskevat valvontasuunnitelmat. Yhteistoiminta-alueella tuotetaan peruseläinlääkinnän palvelut sekä turvataan ympärivuorokautinen kiireellisen eläinlääkäriavun saanti. Tarvittaessa eläinlääkäripäivystys turvataan yhteistoiminta-alueen ylittävillä sopimuksilla.

## 7. KALUSTO JA TYÖVÄLINEET

Yhteistoiminta-alueen kuntien ympäristöterveydenhuollon käytössä oleva kalusto ja työvälineet siirtyvät alueellisen yksikön hallintaan ja kirjataan Haapaveden kaupungin kirjanpitoon. Siirtyvät kalusteet ja työvälineet luetteloidaan. Sopimuksen voimaantulon jälkeen alueellinen ympäristöterveyslautakunta/Haapaveden kaupunki vastaa uusien kalusteiden ja työvälineiden hankinnasta.

## 8. TALOUS

Alueellinen ympäristöterveyslautakunta/Haapaveden kaupunki vastaa ja huolehtii toiminnan taloudesta, kirjanpidosta ja arkistoinnista sopimuksen voimaantulosta lähtien. Ennen sopimuksen voimaantuloa syntynyt arkistoitava materiaali päätearkistoiheen arkistoidaan yhteistoiminta-alueen kuntiin.

Alueellinen ympäristöterveydenhuolto **ja ympäristönsuojelu ovat** oma itsenäinen tehtävä- ja tulosalue Haapaveden kaupungin kirjanpidossa. Haapaveden kaupunginvaltuusto hyväksyy sille nettomääräisesti sitovan talousarvion ympäristöterveyslautakunnan esityksestä kuultuaan sopijakuntia.

Tulosalueen talous eriytetään Haapaveden kaupungin kirjanpidossa siten, että kustannukset erotetaan toimipaikoittain ja tarvittaessa voidaan laatia oma tuloslaskelma, rahoituslaskelma ja tase (laskennallisesti eriytetty taseyksikkö). Kustannuslaskenta järjestetään siten, että kunkin sopijakunnan käyttöön perustuvat kustannukset eriytetään toimipaikkakohtaisesti. Kustannusten jaon osalta toimipaikkoja ovat lautakunnan määrittelemät toiminnalliset kokonaisuudet.

Keskinäinen kustannusjako suoritetaan siten, että hallinnon ja yleisen neuvonnan kustannukset jaetaan kuntien asukasluvun perusteella ja muiden palveluiden kustannukset kuntakohtaisen ja toimipaikkakohtaisen suoritelaskennan perusteella.

Kuntien maksuosuudet **laskutetaan** talousarvion perusteella **kuukausittain**. Lopulliset maksuosuudet peritään tilikausittain Haapaveden kaupunginvaltuuston hyväksytyä ympäristöpalvelupiirin tilinpäätöksen osana kaupungin tilinpäätöstä. Lopulliset maksuosuudet maksetaan tai liikaa peritty maksuosuus palautetaan vuosittain kesäkuun loppuun mennessä.

## 9. HENKILÖSTÖ

**Ympäristöpalvelut Helmen henkilöstö on Haapaveden kaupungin palveluksessa. Henkilöstön valinta tapahtuu Haapaveden kaupungin hallintosäännön mukaisesti.** Alueellisen ympäristöterveydenhuollon aloittaessa toimintaansa henkilöstö siirtyi liikkeenluovutusperiaatteita noudattaen Haapaveden kaupungin palvelukseen kunta- ja

palvelurakennemuutoksesta annetun lain (169/2007) 13 mukaisesti. Kunnat lakkauttavat kyseiset virat ja toimet ja Haapaveden kaupunki perusti vastaavat virat ja toimet.

Alueellisen ympäristöterveydenhuollon palvelukseen tulevan henkilön jäädessä yksilölliselle varhaiseläkkeelle tai työkyvyttömyyseläkkeelle Kuntien eläkevakuutuksen perimä eläkkeen omavastuuosuus sisällytetään sopijakuntien kesken 8 kohdassa mainituin perustein jaettaviin kustannuksiin. Omavastuuosuus kohdistetaan sille toimipaikalle, jossa henkilö on työskennellyt viimeisen 5 vuoden aikana.

Kuntien vastuulla mahdollisesti olevat aikaisempien kuntayhtymien eläkkeistä aiheutuvat eläkemenoperusteiset eläkkeiden maksuosuudet jäävät kuntien suoraan vastattaviksi.

## 10. ARKISTOT JA REKISTERIT

Sopimuksen voimaan tullessa yhteistoiminta-alueella vireillä olevat ja sen jälkeen vireille tulevat asiat ja niihin liittyvät rekisteritiedot siirtyvät alueelliselle ympäristöterveydenhuollolle/Haapaveden kaupungille. Arkiston rekisterinpitäjänä toimii Haapaveden kaupunginhallitus.

## 11. TIETOJEN SAANTI

Sopijakuntien luottamushenkilöillä, tilintarkastajilla, ulkoisesta ja sisäisestä tarkastuksesta vastaavilla ja muilla toimintaa valvovilla viranhaltijoilla on sama oikeus tietojen saantiin kuin Haapaveden kaupungin vastaavilla tahoilla.

## 12. SOPIMUKSEN VOIMASSAOLO JA IRTISANOMINEN

Tämä sopimus tulee voimaan **1.1.2023**. Sopimus on voimassa toistaiseksi. Kullakin kunnalla on oikeus irtisanoa tämä yhteistoimintasopimus tekemällä sitä tarkoittava kirjallinen ilmoitus muille kunnille vähintään yhtä (1) vuotta aikaisemmin. Irtisanoutuminen tapahtuu aina kalenterivuoden vaihtuessa. Mikäli Haapaveden kaupunki irtisanoo sopimuksen, katsotaan koko sopimus purkautuneeksi, jolloin tämän pykälän määräyksiä sovelletaan kaikkiin kuntiin.

## 13. SOPIMUKSEN PÄÄTTYMINEN

Sopimuksen purkautuessa tai yhteistyön muutoin päättyessä aluejaon tai lainsäädännön muuttumisen vuoksi tai kuntien muuttaessa yhteistoiminnan muotoa Haapaveden kaupungille korvauksetta luovutettu omaisuus palautuu ilman eri korvausta sopijakunnille siinä kunnossa kuin se sopimuksen päättyessä on. Sopimuskaudella hankittua käyttöomaisuutta muut sopijakunnat voivat lunastaa Haapaveden kaupungilta kirjanpitoarvosta.

Kunnat sitoutuvat ottamaan pääasiassa alueellaan toimivan Ympäristöpalvelut Helmen henkilöstön palvelukseensa vastaaviin palvelussuhteisiin, missä he ovat Haapaveden kaupungin palvelussuhteessa toimiessaan ja vastaavilla palvelussuhteen ehdoilla.

#### 14. VAHINGONKORVAUSVELVOLLISUUS

Tämän sopimuksen mukaisten tehtävien hoitamisessa mahdollisesti aiheutuvien vahinkojen kustannuksista sopijapuolet ovat vastuussa sopimuksen 9 S:ssä määrättyjen perusteiden mukaisesti.

#### 15. ERIMIELISYYKSIEN RATKAISEMINEN

Tästä sopimuksesta mahdollisesti aiheutuvat erimielisyydet pyritään ensisijaisesti ratkaisemaan kuntien keskinäisillä neuvotteluilla.

Mikäli kuntien neuvottelut eivät johda yhteisymmärrykseen, erimielisyydet ratkaistaan välimiesmenettelystä annetun lain (967/1992) mukaisessa välimiesmenettelyssä. Välimiehenä toimii Suomen Kuntaliiton nimeämä välimies.

#### 16. YHTEYSHENKILÖT

Kunnat nimeävät kukin ympäristöterveydenhuollon yhteyshenkilön.

#### 17. SOPIMUKSEN VOIMASSAOLOAIKA

Tämä sopimus tulee voimaan **1.1.2023** ja on voimassa toistaiseksi. Sopimus tulee muiden kuntien osalta voimaan, vaikka jokin sopimuskunta ei sitä mahdollisesti hyväksyisikään.

**Yhteistoiminta-aluetta voidaan laajentaa ja yhteistoimintasopimus muuttaa kaikkien sopimuksessa mukana olevien kuntien valtuustojen yhtäpitävillä päätöksillä.**

Tätä sopimusta on tehty yhtä monta kappaletta kuin on sen osapuolia.

#### ALLEKIRJOITUKSET

OULAISTEN KAUPUNKI

Oulaisissa / 2022

---

RAAHEN KAUPUNKI

Raahessa / 2022

---

SIIKALATVAN KUNTA

Pulkkilassa / 2022

---

PYHÄNNÄN KUNTA

Pyhännällä / 2022

---

HAAPAVEDEN KAUPUNKI

Haapavedellä / 2022

---